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Magtanvendelse rummer virkelige og daglige dilemmaer for 
den demensramte og det berørte personale. Derfor sætter vi 
fokus på de nyligt reviderede regler for magtanvendelse i Ser-
vicelovens kapitel 24, og hvordan du som professionel bedst 
vender utryghed og aggression til godt samarbejde i plejen og 
omsorgen af demensramte borgere.

På temadagen får du specifik viden om, hvornår du må anven-
de magt og hvilke tiltag, du må iværksætte mod den demens-
ramtes vilje. Vi ser desuden på hvem, der træffer afgørelser om 
magtanvendelse, samt hvor og hvornår magtanvendelse skal 
registreres og indberettes. 

Du får praktisk information om, hvordan du dokumenterer nød-
vendigheden af i en given situation at anvende magt overfor 
demensramte borgere. Og hvad du skal være opmærksom på, 
når du udfærdiger din dokumentation.

Temadagen stiller endvidere skarpt på, hvordan vi nedbringer 
antallet af potentielle konfliktsituationer i plejen og omsorgen 
af demensramte borgere. Med et særligt fokus på den social-
pædagogiske metode, centrerer temadagen sig om den social-
pædagogiske indsats holdninger, åbenhed, etik og kreativitet i 
arbejdet med demensramte. 

Indhold

•	V iden om de reviderede regler for magtanvendelse i 
	 Servicelovens kapitel 24 
•	I ndføring i, hvornår du må anvende magt og hvilke 
	 tiltag, du må iværksætte mod den demensramtes vilje
•	H vordan du dokumenterer, at der er behov for at anvende 	
	 magt overfor demensramte borgere
•	 Specifik viden om registrering og indberetning af 
	 magtanvendelse
•	V iden om den socialpædagogiske indsats i arbejdet med 
	 borgere med demens
•	 Socialpædagogiske metoder til håndtering af demensramte 
•	K ommunikations- og samarbejdsredskaber
•	V iden om, hvordan du bedst undgår magtanvendelse

udby tte

Som deltager er du velkommen til 
at bidrage med vanskelige problem-
stillinger fra din hverdag, og op-
lægsholderne kommer, med afsæt 
i socialpædagogiske principper og 
servicelovens bestemmelser, med 
kvalificerede løsningsforslag. 



Magtanvendelse overfor demensramte inden for det 
sociale område

Hvornår må vi som personale anvende magt, og hvilke tiltag må 
vi iværksætte mod den demensramtes vilje? Med udgangspunkt i 
Servicelovens kapitel 24, gennemgår Dorthe V. Buus de reviderede 
regler for magtanvendelse fra den 1/7 2010. Dorthe V. Buus gen-
nemgår desuden, hvordan du dokumenterer, og hvilke punkter du 
skal være opmærksom på, hvis du skal søge om tilladelse til magt-
anvendelse over for en demensramt borger. Du får også viden om, 
hvem der kan træffe afgørelser om magtanvendelse, samt hvor og 
hvornår magtanvendelse skal registreres og indberettes.

Dorthe V. Buus er cand. jur., ph.d. og juridisk fagkonsulent ved Na-
tionalt Videnscenter for Demens. Har været ansat som juridisk pro-
jektkoordinator på DAISY-projektet i årene 2003-2009. Nu ansat som 
juridisk konsulent ved Nationalt Videnscenter for Demens, Rigshospi-
talet. Dorthe V. Buus har skrevet flere bøger og artikler om demens-
ramtes retlige forhold samt undervist i emnet gennem flere år.

Dorthe v. buus

Socialpædagogiske metoder kontra magtanvendelse 

Ved at arbejde bevidst med socialpædagogiske principper øges 
den demensramte borgers livskvalitet i hverdagen. Med afsæt i 
en teoretisk og praktisk baggrund i arbejdet med demente, ret-
ter Lissi Fauerschou fokus på den socialpædagogiske metode til 
håndtering af plejeproblemer. Både for at yde den omsorg som 
den demensramte har brug for, og for at undgå magtanvendelse. 
Det handler bl.a. om at få den demensramtes accept, netop for at 
undgå magtanvendelse. Fordi sproget fylder mindre og det non-
verbale mere, sætter Lissi Fauerschou også fokus på kommunika-
tions- og samarbejdsredskaber.

Lissi Fauerschou arbejder som gerontopsykiatrisk distriktssyge-
plejerske ved Psykiatri Hospitalet i Dianalund. Lissi Fauerschou 
har stor erfaring indenfor området, både som underviser og i for-
bindelse med supervision af plejepersonale. Som foredragsholder 
er hun kendt for sin levende og humoristiske tilgang til emnet.

Lissi Fauerschou
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Den 09. november 2010 på Scandic Bygholm Park Horsens, eller 

Den 16. november 2010 på Radisson Blu Scandinavia, KBH S

Begge dage kl. 09.00-16.00

 

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.523,- der dækker materiale, morgenmad, frokost 

inkl. én vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med 

mailliste- og kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.018,-.

Priserne er ekskl. moms

Der gives 10 % personlig rabat (før moms) til deltagere, som senest på til-

meldingstidspunktet, har tilmeldt sig vores mailliste på www.seminarer.dk. 

Der kan yderligere opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig til-

melding af tre eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis efter endt kursus

Besøg www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende arrange-

menter og tilmelde dig vores mailliste


